
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       28 сентября 2021г.                                                                                                 270-П 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации МО «Город Ивангород» от 10 

марта 2017г. № 58-П «О мерах по поэтапному  

повышению заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры МО 

«Город Ивангород» и утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты»), 

направленного на повышение эффективности 

сферы культуры и совершенствование  оплаты  

труда работников учреждений культуры МО 

«Город Ивангород» 

 

 

   В соответствии с письмом комитета по  культуре и туризму Ленинградской области от 

20.09.2021 N01-13-2194/2021 "Об изменении значения целевого показателя 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»,    

Администрация  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения  в постановление Администрации МО «Город Ивангород» от 

10 марта 2017г. № 58-П «О мерах по поэтапному повышению заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры МО «Город Ивангород» и 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение 

эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников 

учреждений культуры МО «Город Ивангород», изложив приложение 2 в новой редакции 

согласно приложению к данному постановлению. 

2. Данное постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 

января 2021 года. 

3. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам Администрации 

опубликовать настоящее постановление в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом 

издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации – начальника отдела по экономике, инвестициям, 

муниципальному имуществу и архитектуре А.Л.Сыровского. 

 

 

Глава администрации                                                                                          А.В.Соснин   



 
     

                                                                                            

 

                                                              УТВЕРЖДЕНЫ         

     Постановлением Администрации         

     МО «Город Ивангород»         

     от 28 сентября  2021 № 270-П        

 

 

     приложение 2           

 Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"         

                      

 
Наименование муниципального образования:  МО "Город Ивангород" 

        

 

       Наименование показателей 2013 г. 

факт 

2014 

г. 

факт 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 

г. 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2014-

2016г. 

2014- 

2021г. 

        

 

1.Норматив числа получателей услуг на 1 

работника учреждений культуры (по 

среднесписочной численности работников)  

Х 323 329 340 585 557 552 519 471 Х Х 

        

 

2. Число получателей услуг (численность 

населения муниципального образования), чел. 

Х 10736 10528 10528 10538 10464 9816 9759 9329 Х Х 

        

 

3.  Среднесписочная численность работников 

учреждений культуры: человек 

Х 33,25 32 31 18 18,8 18,8 18,8 19,8 Х Х 

        

 
4.    Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ленинградской области, %: 

        

  4.1. по Ленинградской области Х 71 86 82 88,5 100 100 100 100 Х Х                 

 4.2.по муниципальному образованию   66,6 86,3 84,1 90,4 100,0 103,8 100,9 100,9             

 

5. Средняя заработная плата работников по 

Ленинградской области, руб. 

29 565 32 

105 

29305 31151 34520 38710 40370 41500 43310 Х Х 

        

 

6. Темп роста к предыдущему году по 

Ленинградской области, % 

Х 108,6 91,3 106,3 110,8 112,1 104,3 101,2 104,0 Х Х 

        

 

7. Среднемесячная заработная плата отдельных 

категорий работников учреждений культуры в 

муниципальном образовании, рублей 

Х 21382 25279,1 26200,7 31204,5 38710 41884,16 41884,16 43710,73 Х Х 

        

 8. Темп роста к предыдущему году, % Х Х 118,2 103,6 119,1 124,1 108,2 98,4 104,0 Х Х         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Доля от средств от приносящей доход 

деятельности в фонде заработной платы по 

отдельной категории работников, % 

Х 0 0 0 0 0 0 0 0 Х Х 

        

 10.Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302         

 

11. Фонд оплаты труда с начислениями, млн. 

рублей 

11,4 11,1 12,6 12,7 8,8 11,4 11,9 12,1 13,5 36,4 93,3 

        

 
11.1.средства местного бюджета             7,2 8 9,8     

        

 
11.2. средства областного бюджета             3 3 3,4     

        

 
11.3. средства районного бюджета             1,7 1,3  0,7     

        

 

12.Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 

2013 г., млн. руб. * 

Х -0,3 1,2 1,3 -2,6 0 0,9 0,7 1,3 1,3 1,6 

        

                      

                      

                      

                      

                      


